
N. 74   reg.

   COMUNE DI ZANE’ 
PROVINCIA DI VICENZA

__________________
 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
________________________

OGGETTO: INDIRIZZI PER ORGANIZZAZIONE INCONTRI RIVOLTI AI GENITORI 

SUL TEMA “I NOSTRI FIGLI NEL MONDO DI INTERNET” PRESSO IL 

CENTRO SOCIO CULTURALE.                                                                             

Il giorno  otto APRILE 2015                                                                                                      

Nella solita sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

presenti assenti

SINDACO BERTI Roberto ( X ) (    )
 

ASSESSORI BUSIN Alberto         (    ) (XG)

CAMPO Maria Giulia ( X ) (    )

CAROLLO Silvia ( X ) (    ) 

POZZER Giuseppe ( X ) (    ) 

SEGRETARIO CECCHETTO dr.ssa Maria Teresa ( X ) (    )

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che l’Assessorato alla Pubblica Istruzione intende promuovere due incontri rivolti 
ai genitori dei ragazzi dell'ultimo anno della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo 
grado, sul tema “I nostri  figli  nel mondo di Internet – Siamo guide o spettatoti  impotenti?” da 
effettuarsi presso la Sala riunioni del Centro Socio Culturale, ad ingresso libero, come di seguito:

− mercoledì  6  maggio  2015 alle  ore  20.30   –   serata  in  collaborazione  con l'Associazione 
Bimbi in rete di Trebaseleghe  e con la partecipazione del Dott. Roberto Morello che parlerà 
delle dinamiche del Web, del cyberbullismo, del sexting e delle relazioni digitali;

− martedì 26 maggio 2015  alle ore 20.30   –  serata con l'intervento del Compartimento della 
Polizia Postale  e delle Comunicazioni “Veneto” di Venezia che parlerà dei lati oscuri di 
Internet, dei pericoli legati al social network, della protezione dei dati personali;

       RITENUTO, al fine dello svolgimento delle suddette iniziative, necessario esprimere apposito 
indirizzo in merito:
- alla  disponibilità  della  Sala Riunioni   per lo svolgimento degli  incontri  come  programmati 

nelle serate sopraindicate; 
- all’utilizzo  delle  attrezzature  presenti  in  sala,  dell'eventuale  impianto  microfonico  e  del 

videoproiettore di proprietà comunale;
- alla predisposizione e stampa di locandine per pubblicizzare le iniziative;

        RITENUTO altresì esprimere indirizzo in merito alla concessione di un contributo economico 
straordinario di € 300,00 a favore dell'Associazione Bimbi in rete  di Trebaseleghe per le finalità 
perseguite e a sostegno delle loro attività;

     PRESO ATTO che  nessun compenso viene richiesto per lo svolgimento dei due incontri;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell'Ufficio Segreteria 2, di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario Comunale,

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi nei modi di legge,

D E L I B E RA

1) di esprimere,  per quanto sopra premesso e qui da intendersi  riportato e ritrascritto,  apposito 
indirizzo in merito:

− all’organizzazione dei due incontri rivolti ai genitori dei ragazzi dell'ultimo anno della Scuola 
Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado, sul tema “I nostri figli nel mondo di Internet – 
Siamo  guide  o  spettatoti  impotenti?”  da  effettuarsi  presso  la  Sala  riunioni  del  Centro  Socio 
Culturale, ad ingresso libero, come di seguito:

− mercoledì  6  maggio  2015 alle  ore  20.30   –   serata  in  collaborazione  con l'Associazione 
Bimbi in rete di Trebaseleghe e con la partecipazione  del Dott. Roberto Morello che parlerà 
delle dinamiche del Web, del cyberbullismo, del sexting e delle relazioni digitali;



− martedì 26 maggio 2015  alle ore 20.30   –  serata con l'intervento del Compartimento della 
Polizia Postale  e delle Comunicazioni “Veneto” di Venezia che parlerà dei lati oscuri di 
Internet, dei pericoli legati al social network, della protezione dei dati personali;

- alla disponibilità della Sala Riunioni  per lo svolgimento degli incontri come  programmati nelle 
serate sopraindicate; 

- all’utilizzo  delle  attrezzature  presenti  in  sala,  dell'eventuale  impianto  microfonico  e  del 
videoproiettore di proprietà comunale;

- alla predisposizione e stampa di locandine per pubblicizzare le iniziative;

- alla  concessione  di  un  contributo  economico  straordinario  di  €  300,00  a  favore 
dell'Associazione Bimbi in rete di Trebaseleghe per le finalità perseguite e a sostegno delle loro 
attività, da imputare al Capitolo 13330  “Contributi per attività socio-culturali” del bilancio 2015;

2) che  nessun compenso viene richiesto per lo svolgimento dei due incontri;

3) di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti ogni provvedimento inerente e conseguente 
all’approvazione  della  presente  deliberazione,  ivi  compresi  gli  impegni  di  spesa  occorrenti  e 
necessari.



   ___________________________________________________________________________________________________________

Ufficio Ragioneria Ufficio Segreteria 2                                          Ufficio del Segretario Generale

VISTO: si attesta la relativa copertura VISTO: parere favorevole per la                          VISTO: parere favorevole sotto il
finanziaria dell’impegno di spesa regolarità tecnico-amministrativa profilo della legittimità

VISTO: si esprime parere favorevole
per la regolarità contabile

Il Ragioniere capo Il Responsabile del Servizio         Il Segretario Generale

F.to Dall’Alba dott. Maria            F.to Fabris dott. Elena              F.to Cecchetto dott. M.Teresa

_____________________________________________________________________________

IL SINDACO                                       IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Berti Roberto                                     F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
_______________________________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione
____________________

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’albo pretorio:

Zanè, lì 13 aprile 2015 Il Segretario Generale

                                               F.to Cecchetto dott. M.Teresa 
________________________________________________________________________________

     

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Pubblicata per 15 gg. dal _____________________________
 e contestualmente comunicata ai capi gruppo consiliari
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________


	D E L I B E RA

